
GU/S S143
26/07/2019
350957-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

26/07/2019 S143
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350957-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Inceneritori di rifiuti
2019/S 143-350957

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Consorzio Industriale Provinciale di Cagliari
Viale Armando Diaz 86
Cagliari
09125
Italia
Persona di contatto: Responsabile unico del Procedimento ing. Vasco Ciuti
Tel.:  +39 0702481
E-mail: cacip@legalmail.it 
Fax:  +39 070247411
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cacip.it
Indirizzo del profilo di committente: www.cacip.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi nel proprio comprensorio industriale a favore delle aziende insediate

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori del Revamping delle linee «A» e «B» del termovalorizzatore
di Cagliari — Piattaforma ambientale di Macchiareddu
Numero di riferimento: 7677851B12

II.1.2) Codice CPV principale
42320000

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:cacip@legalmail.it
www.cacip.it
www.cacip.it


GU/S S143
26/07/2019
350957-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

26/07/2019 S143
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

L'appalto è relativo all'affidamento della Progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori del Revamping delle
linee «A» e «B» del termovalorizzatore di Cagliari — Piattaforma ambientale di Macchiareddudi proprietà della
stazione appaltante al fine di conseguire nuove prestazioni ambientali, energetiche e gestionali

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 61 319 959.14 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Codice NUTS: ITG27
Luogo principale di esecuzione:
Capoterra (CA) — Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto è relativo all'affidamento della Progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori del Revamping delle
linee «A» e «B» del termovalorizzatore di Cagliari — Piattaforma ambientale di Macchiareddu di proprietà della
stazione appaltante al fine di conseguire nuove prestazioni ambientali, energetiche e gestionali

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criterio prestazionale / Ponderazione: 50
Criterio di qualità - Nome: Criterio professionale / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 222-507176

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:507176-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S143
26/07/2019
350957-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

26/07/2019 S143
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori del Revamping delle linee «A» e «B» del termovalorizzatore
di Cagliari — Piattaforma ambientale di Macchiareddu

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
19/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Ruths S.p.A.
Via Rivarolo 183R
Genova
Italia
Codice NUTS: ITC33
Indirizzo Internet: WWW.RUTHS.IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Salvati S.p.A.
Via Vanzetti 6
Terni
05100
Italia
Codice NUTS: ITI22
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
A.T.I. Ruths S.p.A./ Salvati S.p.A./ Consorzio CAIEC Soc. coop./Martino Associati Grosseto Soc. Ing. a r.l./
ICARIA S.r.l.
Via Pitagora 465
Cesena
47521
Italia
Codice NUTS: ITH58
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Martino Associati Grosseto Soc. di Ingegneria e Tecnologie Ambientali a r.l.
Via Paglialunga 3



GU/S S143
26/07/2019
350957-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

26/07/2019 S143
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Grosseto
Italia
Codice NUTS: ITI1A
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Icaria S.r.l.
Via La Spezia 3
Roma
Italia
Codice NUTS: ITI43
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 61 629 931.39 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 61 319 959.14 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Piazza del Carmine
Cagliari
09100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
A norma dell'articolo 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Piazza del Carmine
Cagliari
09100
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/07/2019


